Иркутская область

Иркутский район

Листвянское муниципальное образование

Дума Листвянского муниципального образования
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                          №  96 -дгп   «19» февраля 2014г.

О компенсации населению части объема вывозимых жидких бытовых отходов
       Рассмотрев фактические затраты по вывозу жидких бытовых отходов,  в целях повышения результативности и эффективности использования бюджетных средств, руководствуясь статьями 34, 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 49 Устава Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Компенсировать с 01.01.2014г. по 31.12.2014г. собственникам и нанимателям жилых помещений, расположенных в домах №13 и 13а по улице Гудина в р.п. Листвянка Иркутского района за счет средств бюджета Листвянского муниципального образования вывоз жидких бытовых отходов в количестве 5 кубических метров на одного человека в месяц.
2. Обязать собственников и нанимателей жилых помещений, расположенных в домах №13 и 13а по улице Гудина в р.п. Листвянка Иркутского района самостоятельно оплачивать оставшуюся часть объема вывезенных жидких бытовых отходов.
3. Администрации Листвянского муниципального образования подписать с ООО «Управляющая компания «Сервис» соглашение о возмещении  затрат за вывоз жидких бытовых отходов на период с 01.01.2014г. по 31.12.2014г.
4. Администрации Листвянского муниципального образования и ООО «Управляющей компании «Сервис» известить собственников и нанимателей жилых помещений, расположенных в домах №13 и 13а по улице Гудина в р.п. Листвянка Иркутского района об изменении порядка и размера платы за потребленные услуги.
5. Опубликовать настоящее решение Думы в издании администрации Листвянского муниципального образования «Наша Листвянка».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2014года.
И.о. главы Листвянского МО                                           А.В. Поздняков